Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS TERESINA ZONA SUL
Avenida Pedro Freitas, 1020, Vermelha, TERESINA / PI, CEP 64.018-000

Fone: None Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 21/2022 - GDG/DG-TEZOSUL/CATZS/IFPI, de 12 de agosto de 2022.

PROGRAMA NACIONAL DE INTEGRAÇÃO DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL COM A EDUCAÇÃOPROGRAMA NACIONAL DE INTEGRAÇÃO DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL COM A EDUCAÇÃO
BÁSICA NA MODALIDADE  DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS ( PROEJA) 2022/2 – IFPIBÁSICA NA MODALIDADE  DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS ( PROEJA) 2022/2 – IFPI
CAMPUS TERESINA ZONA SUL.CAMPUS TERESINA ZONA SUL.

Dispõe sobre a prorrogação das inscrições prorrogação das inscrições previstas no Edital de Seleção nº 20/2022 -
GDG/DG-TEZOSUL/CATZS/IFPI, de 4 de agosto de 2022, para ingresso na Educação
Profissional Técnica Integrada ao Ensino Médio na modalidade Educação de Jovens e
Adultos, para o segundo semestre leCvo do ano de 2022, do InsCtuto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Piauí - IFPI.

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, por meio da
DIRETORIA-GERAL DO CAMPUS TERESINA ZONA SUL, torna público a alteração doalteração do
cronogramacronograma do Edital de Seleção nº 20/2022 - GDG/DG-TEZOSUL/CATZS/IFPI, de 4 de
agosto de 2022, contendo as normas e os procedimentos referentes à realização das
inscrições, seleção e classificação dos candidatos para preenchimento de 35 (trinta e cinco)
vagas, ofertadas para o Segundo Semestre Letivo de 2022, no curso Técnico de Nível MédioTécnico de Nível Médio
em Gastronomiaem Gastronomia como parte do Programa Nacional de Integração da Educação Profissional
com a Educação Básica na Modalidade de Educação de Jovens e Adultos - PROEJA, do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí.

ONDE SE LÊ:

http://www.ifpi.edu.br/

CRONOGRAMA DO EDITAL PROEJA 2022/2 - IFPI Campus Teresina Zona Sul

ATIVIDADEATIVIDADE PERÍODOPERÍODO

PERÍODO DE INSCRIÇÕESPERÍODO DE INSCRIÇÕES 08 a 12/08/202208 a 12/08/2022

PALESTRA INFORMATIVAPALESTRA INFORMATIVA 17/08/202217/08/2022

RESULTADO FINALRESULTADO FINAL 19/08/202219/08/2022

PERÍODO DA 1ª MATRÍCULAPERÍODO DA 1ª MATRÍCULA 22 e 23/08/202222 e 23/08/2022

NOTA 1: Possíveis alterações nos cronogramas serão divulgadas no site do IFPI.

LEIA-SELEIA-SE:

NOVONOVO CRONOGRAMA DO EDITAL PROEJA 2022/2 - IFPI Campus Teresina CRONOGRAMA DO EDITAL PROEJA 2022/2 - IFPI Campus Teresina
Zona SulZona Sul

ATIVIDADE PERÍODO

PERÍODO DE INSCRIÇÕESPERÍODO DE INSCRIÇÕES 08 a 19/08/202208 a 19/08/2022

PALESTRA INFORMATIVAPALESTRA INFORMATIVA 22/08/202222/08/2022

RESULTADO FINALRESULTADO FINAL 23/08/202223/08/2022

PERÍODO DA 1ª MATRÍCULAPERÍODO DA 1ª MATRÍCULA 24 e 25/08/202224 e 25/08/2022

NOTA 1: Possíveis alterações nos cronogramas serão divulgadas no site do IFPI.

Teresina, 12 de agosto de 2022.

Germano Lúcio Pereira Moura

DIRETOR - GERAL - IFPI/Campus Teresina Zona Sul

Código Verificador:Código Verificador:
Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Germano Lucio Pereira MouraGermano Lucio Pereira Moura, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-TEZOSUL-CAMPUS TERESINA ZONA SULDIRETOR GERAL - CD2 - DG-TEZOSUL-CAMPUS TERESINA ZONA SUL , em 12/08/2022 11:56:09.

Este documento foi emiCdo pelo SUAP em 12/08/2022. Para comprovar sua autenCcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

106984
cb9a610136

	Documento assinado eletronicamente por: